
 1 

 
Z á p i s 

 
z 34. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, konaného dne 24.3.2016 od 13 hod.  
v budově RegioCentra Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  František Kinský, Bc. Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František Vrabec, Denisa 

Besedová, PhDr. Zdeněk Zahradník, JUDr. Daniel Rada, Bc. Milan Školník,  
Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Ivan Vodochodský, 

Ivan Doležal, František Staněk,  
 
Hosté: Andrea Mazurová, Mgr. Petr Kamenický 
 
 
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje  
  4.  Seznámení výboru s výsledky jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí  

o dotaci podaných do dotačních programů 16KPG  
  5.  Různé  
  6.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan František Kinský. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 34/115/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 34. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 



 2 

 2. hosty na 34. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
 
K bodu 3 
Kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje  
 
Členové výboru obdrželi předem tabulku s návrhem na poskytnutí dotací na kulturní akce 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v rove 2016.  
Mgr. Veronika Janáčková doplnila předložený materiál ústním komentářem. Dále upozornila na 
nedodržení smluvních podmínek společnosti Náchodská Prima sezóna, o.p.s. 
 
Příchod pana Jiřího Gangura 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 34/116/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s e   s e z n á m i l  
  s návrhem na poskytnutí dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. nulovou dotaci společnosti Náchodská Prima sezóna, o.p.s. z důvodu nedodržení 

smluvních podmínek  
 

 2. podporu jednotlivých kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje dle přiložené tabulky 
 

 
 
K bodu 4 
Seznámení výboru s výsledky jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů 16KPG  
 
Oddělení krajských dotací zaslalo předem Výboru pro kulturu a památkovou péči přehled 
poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 
2016. Petr Kamenický a Andrea Mazurová seznámili členy výboru se zaslaným materiálem a 
s výsledky jednání hodnotících komisí. 
Hodnotící komise k dotačním programům 16KPG02 a 16KPG04 zasedala dne 16. března 2016 a 
hodnotící komise k dotačním programům 16KPG01 a 16KPG03 zasedala dne 17. března 2016. 
 
Na základě diskuze bylo výborem doporučeno vytvoření pracovní skupiny, která by měla 
zasednout k úpravě podmínek krajských dotačních programů pro rok 2017. Pracovní skupina by 
měla být tvořena z členů hodnotící komise, pracovníků oddělení kultury a památkové péče a 
pracovníků oddělení krajských dotací. Jednání se bude týkat dotačních programů Podpora a 
rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 16KPG01, Podpora publikační 



 3 

činnosti a literatury 16KPG03, Obnova památkového fondu 16KPG02 a Obnova historických 
varhan 16KPG04. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 34/117/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti kultury a 

památkové péče pro rok 2016 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  vytvoření pracovní skupiny k úpravě podmínek krajských dotačních programů pro rok 

2017. 
 

 
 
K bodu 5 
Různé  
 
K bodu 6 
Závěr  
 
Předseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14 hodin jednání ukončil. Příští jednání se 
uskuteční ve čtvrtek 28.4.2016. (zasedací místnost bude upřesněna v pozvánce) 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


